buku Risalah Tauhid yang merupakan landasan dari teologi

modern darinya. Abduh juga salah satu aktivis penggerak yang

gigih dalam mendorong semangat juang nasionalisme pada

masyarakat Arab di masa hidupnya.

Dikenal dengan nama Muhammad Abduh, Abduh lahir di

Mahallat Nasr, Mesir hilir, tahun 1265 H / 1849 M. Ia hidup di

akhir abad 19 dan wafat di awal abad 20. Ayah dari Muhammad

Abduh merupakan Abduh Hasan Khairullah, beliau berasal dari

Turki dan sudah lama menetap di Mesir. Ibunya Muhammad

Abduh berasal dari Arab yang silsilahnya hingga ke suku dari

Umar ibn al-Khattab.
21